

Vergaderjaar 1991–1992

22 352

Wijziging van de inkomstenbelasting en de loonbelasting in het kader van het werkgelegenheids- en inkomensbeleid 1992

Nr. 2 (Herdruk)

VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het als onderdeel van het Beleidspakket werkgelegenheid en inkomensbeleid wenselijk is de belastingvrije sommen en het arbeidskostenforfait in de inkomstenbelasting en de loonbelasting te verhogen en de schijflengten van het tarief van die belastingen te beperken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 37**, eerste lid, onderdeel a, wordt «4 percent» vervangen door: 5 percent. Voorts wordt het laatste bedrag van de in dat onderdeel opgenomen bedragen vervangen door: f 1518.

B.1. In **artikel 53** wordt het in het derde lid opgenomen bedrag vervangen door: f 5225.

B.2. Het in het vierde lid opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 4180.

B.3. Het in het vijfde lid opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 4180.

C. In **artikel 53a**, eerste lid, worden de bedragen in de tarieftabel zodanig gewijzigd dat die tabel komt te luiden:

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
f -	f 42 966	f -	13%
42 966	85 930	5 585	50%
85 930	-	27 067	60%

D. In **artikel 53b**, eerste lid, worden de bedragen in de tarieftabel zodanig gewijzigd dat die tabel komt te luiden:

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
f -	f 42 966	f -	25%
42 966	85 930	10 741	50%
85 930	-	32 223	60%

E. Het in **artikel 57**, eerste lid, aanhef, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 42 966.

F. Het in **artikel 57a**, eerste lid, aanhef, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 42 966.

G. Het in **artikel 58**, eerste lid, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 42 966.

H. Het in **artikel 64**, tweede lid, onderdeel c, onder 1°, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 48 191.

I. Het in **artikel 75**, tweede lid, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 42 966.

ARTIKEL II

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 1990, 104) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 17**, eerste lid, onderdeel a, wordt «4 percent» vervangen door: 5 percent. Voorts wordt het laatste bedrag van de in dat onderdeel opgenomen bedragen vervangen door:
f 1518.

B.1. In **artikel 20** wordt het in het derde lid opgenomen bedrag vervangen door: f 5225.

B.2. Het in het vierde lid opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 4180.

B.3. Het in het vijfde lid opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 4180.

C. In **artikel 20a**, eerste lid, worden de bedragen in de tarieftabel zodanig gewijzigd dat die tabel komt te luiden:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
f -	f 42 966	f -	13%
42 966	85 930	5 585	50%
85 930	-	27 067	60%

D. In **artikel 20b**, eerste lid, worden de bedragen in de tarieftabel zodanig gewijzigd dat die tabel komt te luiden:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
f -	f 42 966	f -	25%
42 966	85 930	10 741	50%
85 930	-	32 223	60%

E. Het in **artikel 26**, zesde lid, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 42 966.

ARTIKEL III

In **artikel V**, onderdelen D en E, van de Wet tijdelijke handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW (Stb. 1989, 611) worden de bedragen in de tarieftabel zodanig gewijzigd dat die tabel komt te luiden:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
f -	f 42 966	f -	7%
42 966	85 930	3 007	50%
85 930	-	24 489	60%

ARTIKEL IV

Indien artikel V, onderdelen D en E, van de Wet tijdelijke handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW toepassing vindt met ingang van 1 januari 1992, vervallen artikel I, onderdeel C, en artikel II, onderdeel C.

ARTIKEL V

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1992 met dien verstande dat:

1°. de artikelen I, II en III toepassing vinden nadat artikel 66b van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 bij de aanvang van het kalenderjaar 1992 is toegepast;

2°. artikel III toepassing vindt voordat artikel V, onderdelen D en E, van de Wet tijdelijke handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW toepassing vindt.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Financiën,

De Staatssecretaris van Financiën,